समाचार गाग-1

|कार्यवाही का संक्षिप्त अभितेस|

्रीगलयार, 27 गार्च, 2001/नेत्र 06, 1923 शिक् ।

संस्या-50

1. 2:03 बजे

(· (·

प्रश्न

तारांकित प्रश्न : तारांकित प्रश्न सं-61,62,64 पर्व 65 पूछे

गये और उनके मोखिक उत्तर विये गये ।

तारांकित प्रश्नं 63 पर्य 66 से 80 के उत्तर सवन पटस

पर रखे गये ।

अतारांकित प्रश्न : अतारांकित प्रश्नं 221 से 338 के उत्तर सवन पट पर रखे गये ।

- WIT : 158 KA

2. 3.01 बजे

2 4 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1

सदन पटल पर प्रस्तुत किये गये पत्र

श्रीमती फूणा तीरथ, समाज कत्याण मंत्री ने विस्ती वहेज प्रतिरोध नियम, 2000 की प्रति सवन पटल पर रखी।

3 • 02 बने

The state of the first of the

er of the first

grant property and the

Born Harmid Lye

The office of the continued of the

At gailer see spreading of a

risk following a soli fleg

Lipine mil Alberta at

uni Herola Li'ml

more of the

him control keeps

श्री भीष्म शर्मा ने उनके वारा नियम-89 के अंतर्गत विये गये संकल्प की सूचना के बारे में जानना चाहा । अध्यक्ष महोवय ने व्यवस्था वी कि नियम-89 के अनुसार सवस्य को कम से कम 15 दिन पहले संकल्प की सूचना देनी होती है, जो कि इस मामले में यह मांग पूरी नहीं की गई है । डां-नरेन्द्र नाथ, शिक्षा मंत्री ने नियय-297 के अंतर्गत प्रस्ताव प्रस्तुत किया कि सभी नियमों को निलिम्बत करके श्री भीष्म शर्मा के संकल्प को ले तिया जाये । नियम-297 के अंतर्गत प्रस्ताव को मतवान के लिये रक्षा गया और ध्वीनमत से स्वीकार किया गया ।

तत्पश्चात्, श्री भीष्म शर्मा ने निम्नतिषित संकल्प प्रस्तुत । किया :-

"यह सवन संकत्प करता है कि राजनैतिक मूत्यों व स्वच्छंता को बनाये रखने के लिये हर सम्भव प्रयास किये जाने चाहिये और भारत के चुनाव आयोग से मांग करता है कि पेसे राजनीतिक वल की मान्यता तुरन्त प्रभाव से समाप्त कर वी जानी चाहिये, जिसके राष्ट्रीय अध्यक्ष को भारत की जनता ने दूरवर्शन पर रिश्वत सेते वेखा हो।"

संकल्प को मतवान के लिये रखा गया और ध्वनिमत से स्वीकार किया गया।

संकल्प के पारित होने से क्रोपित भारतीय जनता पार्टी विधायी वल के सदस्य सवन के येल में आ गये और नारेबाजी करनी प्रारम्भ कर दी । अध्यक्ष महोदय ने सदन को 10 मिनट के लिये स्थगित कर दिया ।

4 • 3 • 20 बजे

सदन पुनः समवेत हुआ । भारतीय जनता पार्टी विधायक वस के सदस्यों ने नारेवाजी करते हुए सदन में शोर-शराबा करना जारी रसा । सदन 4.30 बजे तक के तिये स्थिगत हुआ।

5·· 4·35 मने

सदन पुनः समवेत हुआ । भारतीय जनता पार्टी विधायक दत्त के सदस्यों दारा शोर-शराबा जारी रला गया । अध्यक्ष महोदय ने सदस्यों के व्यवहार पर चिन्ता व्यवत करते हुए सदन की बुधवार, 28 मार्च, 2001 को अपराहन 2.00 बजे तक के तिये स्थिगत कर दिया।

2 . .

DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY **BULLETIN PART I** (BRIEF RECORD OF PROCEEDINGS)

TUESDAY 27TH MARCH 2001/CHAITRA 06, 1923 (SAKA)

No.50

1. 2.03 PM **QUESTIONS**

STARRED QUESTIONS: Starred Questions 61, 62, 64 and 65 Were orally asked and replied. Replies to starred questions 63 and 66 to 80 were laid on the Table of the House.

UNSTARRED QUESTIONS: Replies to unstarred questions 221 To 338 were laid on the Table of the House.

2. 3.01 PM LAYING OF PAPERS ON THE TABLE OF HOUSE

Smt Krishna Tirath, Minister of Social Welfare laid on the Table Of the House a copy of Delhi Dowry Prohibition Rules, 2000.

3. 3.02 PM

Sh. Bheesham Sharma desire to know the fate of his notice of resolution given under Rule 89. Chair ruled that as per Rule 89 a member was supposed to give notice of a resolution at least 15 days in advance, which requirement has not been fulfilled in the instant case. Dr Narendra Nath, Minister of Education moved a motion under Rule 297 for taking up of Sh. Bheesham Sharma's Resolution by suspending the Rules. The motion under Rule 297 was put to vote and adopted by voice vote.

Thereafter, Sh. Bheesham Sharma moved the following resolution:-

"This House resolves that all possible efforts should be made with a view to maintain morality and political values and demands that the Election Commission of India should immediately de-recognise the political party whose organisational Head was seen accepting bribe on Television by the people Of India."

The resolution was put to vote and adopted by voice vote. Aggrieved by the passing of the resolution the members of the BJP Legislature Party moved into the Well of the House and Started shouting slogans. Chair adjourned the House for 10 minutes.

4. 3.20 PM

House re-assembled. Members of the BJP Legislature Party started shouting. slogans and continued to create pandemonium in the House. House adjourned till 4.30 PM.

5. 4.35 PM

House re-assembled. Pandemonium continued to be created by by the members of BJP Legislature Party. Chair expressed concern over the behaviour of members and adjourned the House till 2.00 PM on 28th March 2001.